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Aktualności

Harmonogram konkursów
przyjęty

7 maja Zarząd Województwa Wielkopolskie-
go przyjął harmonogram naboru wniosków na 
2015 rok w ramach Wielkopolskiego Regionalne-
go Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 
Oznacza to, że zainteresowani uzyskaniem unij-
nego wsparcia mogą rozpocząć przygotowywa-
nie dokumentacji potrzebnej do złożenia wnio-
sków o dofinansowanie.

Do końca czerwca uruchomione zostaną procedury 
konkursowe związane z realizacją wybranych obsza-
rów wspieranych przez Europejski Fundusz Społeczny. 
W pierwszej kolejności o pieniądze ubiegać się będą 
mogły podmioty ekonomii społecznej (Poddziałanie 
7.3.2 Ekonomia społeczna – projekty konkursowe). 
Akredytowane Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecz-
nej będą mogły otrzymać unijne środki na wspieranie 
tworzenia przedsiębiorstw społecznych, świadczenie 
usług animacyjnych i biznesowych oraz podnoszenie 
kwalifikacji i  doświadczenia zawodowego pracow-
ników przedsiębiorstw społecznych. Na realizację 
tych działań przeznaczono kwotę ponad 67 mln zł. 
W trybie pozakonkursowym ruszy także Poddziałanie 
7.3.1 Ekonomia społeczna, w ramach którego Regio-
nalny Ośrodek Polityki Społecznej prowadzić będzie 
działania z zakresu koordynacji ES w regionie. Do dys-
pozycji ROPS-u będzie ponad 4,4 mln zł. 

O unijne fundusze będą mogły ubiegać się też pla-
cówki przedszkolne (Poddziałanie 8.1.1 Edukacja 
przedszkolna – projekty konkursowe). Pieniądze 
będzie można zdobyć m.in. na tworzenie nowych 
miejsc wychowania przedszkolnego, rozszerzenie 
oferty o zajęcia zwiększające szanse edukacyjne naj-
młodszych, a  także dofinansowanie zawodowych 
kursów specjalizacyjnych kadry nauczycielskiej. Jest 

 Ponad 67 mln zł z puli WRPO 2014+ przeznaczonych zostanie 
na wsparcie podmiotów ekonomii społecznej. Konkurs jeszcze 
w czerwcu



o co się starać: do wykorzystania jest ponad 36 mln zł. 
W najbliższych tygodniach wystartuje również pro-
jekt pozakonkursowy Kształcenie Ogólne – Cyfrowa 
Edukacja Wielkopolak@. W  ramach przedsięwzięcia 
stworzona zostanie m.in. specjalna wielofunkcyjna 
platforma edukacyjna, która pozwoli organizować 
specjalistyczne szkolenia z  wykorzystaniem tech-
nologii informacyjno-komunikacyjnych. Na ten cel 
wyasygnowano ponad 89 mln zł. Szkolenia podno-
szące kompetencje językowe i  cyfrowe osób doro-
słych (w szczególności o niskich kwalifikacjach i po 
50. roku życia) to z kolei główny cel projektów, które 
realizowane będą w  ramach Działania 8.2 Uczenie 
się przez całe życie. Do podziału między przyszłych 
beneficjentów przeznaczono ok. 14,7 mln zł.

Jest też dobra wiadomość dla młodych mieszkańców 
regionu. Jeszcze w tym kwartale rozpocznie się rea-
lizacja projektu pozakonkursowego Czas zawodow-
ców BIS – zawodowa Wielkopolska (Poddziałanie 
8.3.3). W ramach przedsięwzięcia finansowane będą 
praktyki i  staże zawodowe uczniów szkół zawodo-
wych. Poszczególne placówki zostaną doposażone 
w  specjalistyczny sprzęt i  materiały dydaktyczne. 
Wsparciem objęta będzie także kadra nauczycielska. 
Przewidziano również organizację spotkań dorad-
czych dla młodzieży. Na te działania przeznaczonych 
zostanie prawie 54 mln zł.
Szczegółowy harmonogram naboru wniosków na 
2015 r. znaleźć można na stronie: www.wrpo.wielko-
polskie.pl. 

Łukasz Karkoszka

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
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Rozmowa

 16 marca tego roku Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i  Stowarzyszenie 
Metropolia Poznań podpisały umowę dotyczącą 
realizacji strategii Zintegrowanych Inwestycji Te-
rytorialnych. Co ta umowa oznacza?

 Zintegrowane Inwestycje Terytorialne to nowa idea 
wprowadzona w życie przez Komisję Europejską do-
piero w  obecnej perspektywie finansowej. Mówiąc 
najprościej, w Brukseli zauważono, że wielkie miasta 
borykają się ze specyficznymi problemami, które roz-
wiązać można jedynie poprzez wspólne i  komplek-
sowe działania. Problemy dotykające mieszkańców 
wielkich aglomeracji pojawiają się w bardzo różnych 
obszarach życia, np. transportu, edukacji, ochrony 
zdrowia czy ochrony środowiska. 

 Ile miast w Polsce będzie objętych ZIT?

 Będą one realizowane w  17 miastach wojewódz-
kich, ale samorządy wojewódzkie mogą także zasto-
sować formułę ZIT w  stosunku do innych ośrodków 
o  znaczeniu regionalnym. W  Wielkopolsce mamy 
dwa takie obszary: aglomeracje poznańską i kalisko-
ostrowską. Podkreślić jednak trzeba, że ZIT obejmu-
jące Aglomerację Kalisko-Ostrowską będą finansowa-
ne ze środków WRPO, a pieniądze na ZIT w obszarze Maciej Musiał

Rozmowa z Maciejem Musiałem,
dyrektorem Biura Stowarzyszenia
Metropolia Poznań
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funkcjonalnym Poznania zostały wyodrębnione na 
szczeblu centralnym i dołożone do WRPO. Warto też 
dodać, że umowy dotyczące wdrażania ZIT Urząd 
Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego pod-
pisał jako drugi region w Polsce. 

 Czy już wiemy, jakie projekty będą realizowane 
w ramach ZIT?

 Tak, plany są dość precyzyjne. Naszym „flagowym 
okrętem” jest Poznańska Kolej Metropolitalna. Ten 
projekt pochłonie 108 mln euro, czyli ponad połowę 
środków przeznaczonych na poznańskie ZIT, na które 
otrzymamy prawie 200 mln euro. Głównym naszym 
celem jest budowa punktów przesiadkowych przy 
stacjach i  przystankach kolejowych na obszarze ca-
łej aglomeracji. Realizatorami tych inwestycji będą 
samorządy gmin będących członkami Stowarzysze-
nia. Chodzi o  punkty, do których pasażerowie będą 
docierać różnymi środkami transportu po to, by tam 
wygodnie i sprawnie przesiąść się do pociągu. Na po-
trzeby punktów przesiadkowych powstaną drogi do-
jazdowe, trasy rowerowe, chodniki, podjazdy dla au-
tobusów, a także parkingi, na których będzie można 
zostawić swój samochód.

 Dlaczego aż tak dużo pieniędzy zostanie wyda-
nych właśnie na kolej metropolitalną?

 Wystarczy choć raz spróbować w porannym szczy-
cie wjechać samochodem do Poznania, by wiedzieć, 
że jest to wielki problem. Codziennie rano do miasta 
wjeżdża około 40 tysięcy samochodów. Trzeba więc 
zrobić wszystko i zachęcić ludzi, by swe pojazdy zo-

stawiali poza granicami Poznania, a do centrum wy-
godnie dojeżdżali komunikacją publiczną. 

 Czy w ramach ZIT będzie także finansowana ko-
nieczna budowa trzeciego toru między stacjami 
Poznań Główny i Poznań Wschód?

 Nie w  tym projekcie, jednak chcemy, by budowa 
trzeciego toru była projektem komplementarnym do 
tego realizowanego w ramach ZIT, a finansowanym ze 
środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko. Jednak w tym przypadku inwestorem będą 
Polskie Linie Kolejowe PKP S.A., zatem nie wszystko 
w tej kwestii będzie zależało od nas.

 Jakie inne projekty będą realizowane w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych?

 Ważnym zaplanowanym w  Strategii ZIT zadaniem 
będzie także wsparcie szkolnictwa zawodowego. To 
działanie kompleksowe, z jednej strony rozwój infra-
struktury, czyli np. budowa, rozbudowa obiektów, 
z drugiej strony promowanie kształcenia zawodowe-
go wśród uczniów gimnazjów. Na te działania mamy 
łącznie 23 mln euro. Będziemy wspierać także roz-
wój metropolitarnych tras rowerowych oraz termo-
modernizację budynków użyteczności publicznej. 
To wszystko w  ramach priorytetów inwestycyjnych 
związanych z ochroną środowiska. Ponadto finanso-
wane będą projekty związane z  lepszym dostępem 
do usług zdrowotnych i społecznych.

 Jaka jest rola Stowarzyszenia Metropolia Po-
znań w ZIT?



 Zintegrowane Inwestycje Terytorialne będą reali-
zowane jako część WRPO 2014+, w  ramach którego 
Stowarzyszenie będzie pełniło rolę instytucji pośred-
niczącej. Gdy pojawiło się pytanie, kto będzie realizo-
wał te zadania w  obszarze Aglomeracji Poznańskiej, 
odpowiedź była oczywista i naturalna: Stowarzysze-
nie Metropolia Poznań, bo ono już istniało, ale – co 
także istotne – zdążyło już wypracować pewne kon-
cepcje, mieszczące się w  ramach Strategii ZIT. Mam 
tu na myśli np. plany wspomnianej kolei metropoli-
talnej, nad którą już pracujemy. Zatem, gdy pojawiło 
się hasło Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, 
nie mieliśmy kłopotu ze wskazaniem, na co wydać te 
pieniądze, bo dokładnie wiedzieliśmy, co jest dla nas 
najważniejsze. Obecnie nasze działania skupione są 
na etapie przygotowywania dokumentacji niezbęd-
nej do wprowadzenia w życie ZIT.

 Do innych zadań także byliście już przygotowani?

 Tak. Zanim pojawiła się idea ZIT, dużą pracę zdą-
żyliśmy wykonać w obszarze zadań oszczędzających 
energię. Już w trakcie negocjacji związanych z POIiŚ 
okazało się, że gminy nie będą mogły się ubiegać np. 
o dotacje na termomodernizację budynków użytecz-
ności publicznej, jeżeli nie będą dysponowały plana-
mi gospodarki niskoemisyjnej. Uznaliśmy wtedy, że 
byłoby mało racjonalnym działaniem, gdyby każda 
gmina sporządzała taki dokument samodzielnie, więc 
tego zadania podjęło się Stowarzyszenie Metropo-

lia Poznań. Udało nam się uzyskać pieniądze z  Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środowiska i  właśnie 
skończyliśmy pracę nad Planem Gospodarki Nisko-
emisyjnej dla Metropolii Poznań. Dokument składa 
się z  planów dla poszczególnych gmin tworzących 
Metropolię Poznań. Gminy otrzymają zatem gotowe 
plany gospodarki niskoemisyjnej, za które nie zapłacą 
ani grosza.

 Czy Stowarzyszenie Metropolia Poznań będzie 
miało wpływ na wybór zgłoszonych projektów?

 Można powiedzieć, że intencją Komisji Europejskiej 
jest, by wpływ ten był znaczący. Między innymi dla-
tego musimy się na potrzeby tego zadania dobrze 
zorganizować. Przygotowaliśmy instrukcję wykonaw-
czą, a  obecnie pracujemy nad przygotowaniem no-
wej wersji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Tery-
torialnych, którą w ciągu dwóch tygodni złożymy do 
zaopiniowania w Urzędzie Marszałkowskim i w Mini-
sterstwie Infrastruktury i  Rozwoju. Przeszkolimy tak-
że pracowników, by proces wyboru projektów, który 
będzie uprzednio przedmiotem audytu, przebiegał 
kompetentnie i  sprawnie. Liczymy na bardzo dobrą 
współpracę z  Urzędem Marszałkowskim Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. 

Rozmawiała

Małgorzata Linettej
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Promocja

Kilowaty zabawy
w projektach unijnych

W  drugi weekend maja w  całej Polsce otwarły 
się drzwi instytucji, firm, placówek kulturalnych, 
uczelni, poradni. Nie, nie wszystkich. Tylko tych, 
które uwierzyły, że można i że dadzą radę sięgnąć 
po wsparcie, czasem ogromne, unijnych funduszy.

Można było się pogubić w tej krainie obfitości. Powie-
dzieć, że Dni Otwarte Funduszy Europejskich otworzy-
ły drzwi wszelkiej maści firm i  instytucji, to grubo za 
mało. Każdy mógł wejść, przyjechać, z bliska zobaczyć, 
dotknąć, posmakować, poddać się badaniom i  prze-
konać się, na co Unia Europejska dała nam pieniądze. 
Tylko przez cztery dni (7-10) maja w całej Polsce setki 
firm i instytucji, które otrzymały dofinansowanie z Fun-
duszy Europejskich, na blisko tysiącu przykładach (im-
prezach, wykładach, warsztatach, prezentacjach) po-
kazały, że unijne pieniądze można naprawdę dostać. 
W Wielkopolsce można było przyjrzeć się między inny-
mi efektom zrealizowanych przedsięwzięć w  ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjne-
go 2007-2013.

Ekonoc i kilowaty zabawy

Ze sporym zainteresowaniem poznaniaków spotka-
ła się oferta Centrum Zaawansowanych Technologii, 
które przygotowało dwudniowe imprezy dla dzieci 

Wiele radości najmłodszym dały eksperymenty naukowe, jakie przygo-
towano dla nich w Centrum Zaawansowanych Technologii Nobel Tower 
w Poznaniu

w wieku szkolnym. Na co dzień zwykłe sale wykłado-
we przeobraziły się w różnorodne krainy. W tej, w któ-
rej królowała energia, odbywały się zajęcia i ekspery-
menty przygotowane przez „elektryczną” panią Martę. 
A jak najlepiej pokazać, jak działa energia elektryczna? 
Na przykładzie zabawek... 

fo
t. 

An
dr

ze
j Ś

wi
ąt

ek



– Najbardziej podobała mi się zabawa kolejką elek-
tryczną, kiedy zrozumiałam, jak ona działa – mówiła 
ośmioletnia Rita spod Poznania.
W Nobel Tower odbyła się „Noc ekologów”, adresowa-
na do uczniów ze starszych klas szkoły podstawowej 
i „Ekoporanek” dla młodszych.
– Tylko podczas „Nocy ekologów” gościliśmy ponad 
setkę dzieci – cieszy się Ewa Michalska, koordynator 
z Centrum Zaawansowanych Technologii Nobel Tower. 
– Zaproponowaliśmy im „kilowaty zabawy”, zaprosili-
śmy do „odpadkowa” na zajęcia ekologiczne oraz filmy 
przyrodnicze i oglądanie świata pod mikroskopem.
Zwyczajny mikroskop, a zwłaszcza odkrywany przez 

niego świat, wzbudzał u  dzieci więcej ekscytacji niż 
najnowszy model iPhone’a. Nie mniej radości – także 
dla dziecięcych podniebień, dostarczyły ekokulinaria. 
To warsztaty, podczas których dzieci uczyły się, jak 
zrobić zdrowe przekąski pochodzące tylko z  upraw 
ekologicznych. 
Dziesięcioletnia Paulina z  Kamionek zachwyciła się 
światem poznanym dzięki filmom przyrodniczym i za-
pewniała, że teraz lepiej rozumie, dlaczego należy dbać 
o przyrodę. 
– Bardzo mi się podobały zajęcia ekologiczne – mówiła 
dziewczynka. – U nas w domu też segreguje się śmieci. 
– Dzięki funduszom unijnym świadczymy usługi cały 
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Relację z Dni Otwartych
Funduszy Europejskich obejrzysz pod adresem:

https://www.youtube.com/watch?v=ZTMXXbRPdz8 

https://www.youtube.com/watch?v=ZTMXXbRPdz8


rok – stworzyliśmy tzw. ekoszlak, który uczy dzieci eko-
logicznych zachowań i pokazuje ich wartość  – dodaje 
Ewa Michalska.

Największa inwestycja unijna w mieście

– Z  Funduszy Europejskich powstała jedna z  naj-
większych zajezdni w  Europie – zajmuje 17 ha po-
wierzchni. Dzięki funduszom kupiliśmy także auto-
busy i tramwaje Solaris Tramino – opowiada Bartosz 
Szymandera z MPK. 
Dzięki unijnemu wsparciu można było wprowadzić sy-
stem sterowania zajezdnią, a przede wszystkim zapew-
nić bezpieczeństwo pracownikom i pasażerom. W no-
wej zajezdni nie tylko może garażować 100 pojazdów 
jednocześnie, także tu są naprawiane, myte i tu odby-
wa się nowoczesna spedycja. 
– Kiedy motorniczy przyjdzie do pracy, wystarczy, że od-
bije kartę obecności i na ekranie wyświetla się dla niego 
komplet informacji – wyjaśnia Bartosz Szymandera. – 
Dowiaduje się, na której trasie będzie tego dnia jeździł 
i w którym miejscu hali znajduje się jego tramwaj. 
Na dzień otwarty na Franowo przybyły tłumy.
– Jestem zaskoczony taką liczbą zwiedzających – mówi 
Szymandera.
– Poznaniacy kochają tramwaje – zapewnia Andrzej 
Szymański z poznańskiego Piątkowa, który sam jest ich 
entuzjastą. – To gratka, by wejść na teren zajezdni i zo-
baczyć wszystkie zakamarki automatycznie sterowanej 
zajezdni: myjnie, podnośniki, tory jazdy próbnej, stano-
wiska napraw czy likwidacji szkód.
Dzień otwarty ubarwił koncert Orkiestry Miasta Po-
znań, która zagrała – zgodnie z unijną okazją – najbar-
dziej znane szlagiery europejskich stolic. 

W trakcie Dni Otwartych Funduszy Europejskich można było zobaczyć zbiory 
Muzeum Literackiego Henryka Sienkiewicza...

... i zwiedzić jedną z największych zajezdni tramwajowych w Europie, a potem 
wsiąść do jednego z 45 tramwajów MPK zakupionych dzięki unijnemu wsparciu
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Fundusze nie tylko dla Goliatów 

Anna Błaszak, dyrektor Muzeum Literackiego Henryka 
Sienkiewicza w Poznaniu, będącego częścią Biblioteki 
Raczyńskich, z zaangażowaniem opowiada o projekcie 
unijnym i o tym, jakie możliwości dał muzeum.
– Remont objął cały budynek: od piwnicy po dach – 
wylicza Anna Błaszak. – Zyskaliśmy w ten sposób do-
datkowe pomieszczenia. Teraz nareszcie mamy gdzie 
organizować warsztaty, mamy też profesjonalny maga-
zyn zbiorów i windę! – podkreśla dyrektor i tłumaczy, 
że projekt ukierunkowany był na dostosowanie muze-
um dla osób niepełnosprawnych – stąd właśnie winda, 
ale i bezkolizyjne wejście, bez progów i schodów, od 
strony ul. Zamkowej.
– Muzeum jest rzeczywiście malutkie, ale ta dotacja – 
nieco ponad 3 mln złotych – nie przyszła sama – pod-
kreśla Anna Błaszak. – Żeby ten projekt opracować, 
sporo się natrudziliśmy i udało się. 
– Za unijne fundusze kupiliśmy sprzęt ekspozycyjny 
i  wyposażenie magazynu zbiorów – cieszy się także 
Barbara Hurnowicz z Muzeum Sienkiewicza. – Została 
także odnowiona elewacja.

Podczas dni otwartych odbywały się warsztaty histo-
ryczno-plastyczne, które muzeum oferuje cały rok. 
Tym razem dzieci robiły z tektury tarcze herbowe, a na-
stępnego dnia strój z XVII wieku. 

Różnorodność w wielości

To jednak tylko niewielka część atrakcji, jakie czekały na 
mieszkańców regionu. Od 7 do 10 maja swoimi sukce-
sami, które zawdzięczają Funduszom Europejskim, po-
chwaliło się i zaproponowało Wielkopolanom zabawę 
albo wymierną pomoc blisko 50 instytucji i firm z róż-
norodnych branż. Można było zajrzeć za kulisy Teatru 
Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w  Poznaniu, po-
czuć wiatr we włosach na kolejce górskiej Adrenaline 
w poznańskim centrum sportowo-rekreacyjnym Malta 
Ski, zwiedzić skansen miniatur zabudowy osadnictwa 
olenderskiego w Prusimiu, poznać zakamarki zakładu 
Miejskiej Energetyki Cieplnej w Pile czy zmodernizowa-
nej oczyszczalni ścieków w Grodzisku Wielkopolskim, 
a nawet przebadać się w placówce Hospital Investment 
Group Sp. z o.o. 

Anna Mol
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Wydarzenia

Targi Funduszy Europejskich
– czas na szczegóły

Jeśli ktoś chciałby skorzystać z  finansowego 
wsparcia Funduszy Europejskich w  ich nowym 
„rozdaniu”, powinien już teraz zainteresować 
się szczegółami dotyczącymi tego, na co można 
otrzymać pieniądze, jakie formalności należy wy-
pełnić, w jakim terminie składać wnioski. Szansę 
na uzyskanie odpowiedzi na te i inne pytania daje 
cykl konferencji inaugurujących Wielkopolski Re-
gionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020.

Konferencje odbywają się w pięciu największych mia-
stach Wielkopolski: Poznaniu, Kaliszu, Koninie, Lesznie 
i Pile. Pierwsze z nich mamy już za sobą. 6 maja od-
była się konferencja w Pile, a 8 maja w Lesznie. Obie 
zostały zorganizowane w tamtejszych Państwowych 
Wyższych Szkołach Zawodowych.
Program konferencji, zwanych Targami Funduszy 
Europejskich, jest tak skonstruowany, by zaspokoić 
ciekawość wszystkich, którzy są zainteresowani uzy-
skaniem unijnego finansowego wsparcia. Specjaliści 
z  departamentów Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, które zaangażowane 
są w  realizację WRPO 2014+, oraz pracownicy Wo-
jewódzkiego Urzędu Pracy, przedstawiają szczegó-
ły poszczególnych osi priorytetowych, programów, 
działań, wielkości kwot do uzyskania itp. Odpowiada-
ją też na pytania zadawane przez uczestników konfe-

rencji. Oprócz tego, zainteresowani mogą uzyskiwać 
szczegółowe informacje w działających podczas Tar-
gów czterech stoiskach tematycznych: Przedsiębior-
cy, Infrastruktura, energia, środowisko i  transport, 
Edukacja, Rynek pracy i włączenie społeczne. 

Obszary Strategicznej Interwencji

Szczególnym zainteresowaniem uczestników, wśród 
których najliczniejszą grupę stanowili samorządow-
cy i przedsiębiorcy, cieszyły się Obszary Strategicznej 

Marek Woźniak, marszałek województwa wielkopolskiego, 
otwierając konferencję podkreślał sukcesy Wielkopolski
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Inwestycji. Jest to nowa forma wsparcia konkretnych 
obszarów naszego regionu, której głównym celem 
jest wyrównanie dysproporcji rozwojowych. OSI obej-
mą cztery wielkopolskie subregiony, których „stolica-
mi” są Gniezno, Konin, Leszno i Piła. 
Właśnie temu zagadnieniu sporo miejsca poświęcił 
Marek Woźniak, marszałek województwa wielkopol-
skiego, w swoich wystąpieniach otwierających konfe-
rencje w Pile i w Lesznie.
– Jedną z form wsparcia w ramach OSI będą tak zwa-
ne koperty finansowe dla ośrodków subregionalnych 
i  gmin powiązanych z  nimi funkcjonalnie – mówił 
Marek Woźniak. – Naszym celem jest rozwiązywanie 
problemów powstających na styku miast i  terenów 
wiejskich. Problemy te dotyczą np. transportu, komu-
nikacji, edukacji, technologii informatycznych, itp. 
Na potrzeby OSI stworzono specjalny algorytm okre-

ślający wielkość potrzeb. Kryteriami są m.in. położe-
nie geograficzne, poziom bezrobocia, sieć szkół itp. 
Przykładem działania OSI może być Piła, która otrzy-
ma preferencyjne „punkty np. za odległość” od sto-
licy województwa. Zasada OSI jest bowiem taka, że 
im słabsze wskaźniki w  określonych kryteriach, tym 
większe preferencje w  ramach poszczególnych kon-
kursów.

Ambitne plany samorządów
 
Z powołania Obszarów Inwestycji Strategicznych cieszy 
się Adam Mytych, pierwszy zastępca prezydenta miasta 
Leszna. Dlaczego? Bo dadzą samorządom subregionu 
leszczyńskiemu szansę na realizację wielu planów.
– Chcemy realizować duże projekty, m.in. drogę stano-
wiącą tzw. ring południowy od ronda Dąbcze do drogi 
krajowej nr 12 w  kierunku Jarocina i  Gostynia, rewita-
lizację rynku, budowę ścieżek rowerowych w  gminie 
Przemęt – wylicza Adam Mytych. – Większość to projek-
ty infrastrukturalne, a my uważamy, że tego rodzaju in-
westycje nie tylko poprawiają funkcjonalność i estetykę 
miasta, ale też dają pracę. 
Podobne podejście mają samorządowcy z subregionu 
pilskiego.
Mówi Witold Putyrski, kierownik referatu gospodarki 
przestrzennej i infrastruktury komunalnej Urzędu Miasta 
i Gminy w Trzciance:
– Gmina Trzcianka ma szczęście należeć do pilskiego 
OSI. Jesteśmy na etapie uzgadniania naszych projek-
tów, a  mamy ich sporo. Chcemy przeprowadzić rewi-
talizację części miasta, którą obecnie zajmuje dworzec 
autobusowy. Zamierzamy wykonać termomoderniza-
cję wszystkich obiektów użyteczności publicznej, które 
tego wymagają, m.in. szkół czy placówek kulturalnych. 
Interesuje nas także budowa alternatywnych dróg.

Bliższe informacje na temat możliwości pozyskiwania finansowego 
wsparcia w ramach WRPO 2014+ znaleźć można było na przygoto-
wanych stoiskach informacyjnych
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Targi Funduszy Europejskich cieszą 
się dużym zainteresowaniem 

przedsiębiorców, samorządowców, 
organizacji pozarządowych 

i przedstawicieli świata nauki
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Z kolei gmina Pakosław chce postawić głównie na edu-
kację. Łukasz Burkiewicz, zastępca wójta, przyjechał 
na konferencję do Leszna, by poznać szczegóły WRPO 
w  obszarach, w  których gmina zamierza skorzystać 
z funduszy unijnych.
– Interesuje nas edukacja, drogi i inwestycje w ochronę 
środowiska. W  ramach osi priorytetowej Edukacja za-
mierzamy przygotować kilka projektów. Zależy nam na 
cyfryzacji szkół, zakupie sprzętu dydaktycznego, a tę in-
westycję chcemy z kolei powiązać z systemem szkoleń 
dla nauczycieli i uczniów.

Droga do konkretów

Funduszami Europejskimi interesują się nie tylko sa-
morządowcy. Krystyna Wyroślak, kierownik meryto-
ryczny Wielkopolskiego Instytutu Rozwoju Przedsię-
biorczości i Edukacji w Chodzieży, przyjechała do Piły, 
bo jej firma zajmuje się przygotowaniem i zarządza-
niem projektami UE na zlecenie klientów, którymi są 
instytucje publiczne, organizacje, firmy. 
– Informacje, które tu uzyskałam, są bardzo przydat-
ne – podkreśla. – Są już konkrety: jakie działania i ja-



Kolejne Targi Funduszy Europejskich

18 maja – Kalisz
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Prezydenta S. Wojciechowskiego
Collegium Novum, ul. Nowy Świat 4a, godz. 10.00 - 14.00

20 maja – Poznań
Międzynarodowe Targi Poznańskie
Sala Ziemi, pawilon nr 15,  ul. Głogowska 14, godz. 10.00 - 14.00

28 maja – Konin
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa
aula im. Jana A. P. Kaczmarka, ul. Ks. J. Popiełuszki 4, godz. 10.00 - 14.00

kie kwoty, terminy ogłaszania naborów, itd. To dla nas 
ważne, bo do niedawna, gdy trwały jeszcze negocja-
cje, informacje były lakoniczne. 
Sporo szczegółowych pytań zadawanych ekspertom 
podczas konferencji dotyczyło kosztów kwalifikowa-
nych. Potencjalni beneficjenci chcieli wiedzieć, które 
wydatki poniesione na realizację projektu mogą zo-
stać zakwalifikowane, w jakiej proporcji i czy możliwe 
jest kwalifikowanie kosztów poniesionych przed za-
twierdzeniem wniosku.
Inny, nowy temat budzący zainteresowanie uczest-
ników, to składanie wniosków przez internet. Do tej 
pory było to niemożliwe. Uczestnicy spotkania dopy-
tywali o szczegóły.
Przed nami kolejne trzy konferencje: 18 maja w  Ka-
liszu, 20 maja – największa konferencja w  Poznaniu 
i 28 maja – zamykająca cykl, ostatnia już konferencja 
w Koninie. Zapraszamy! 

Małgorzata Linettej

Targi Funduszy Europejskich to nie tylko panele dyskusyjne i spotkania
z ekspertami, ale też okazja do wymiany doświadczeń między beneficjentami
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